
 
 

 

 

Врз основа на член 47 став 1 точка 4  од Законот за Народната банка на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 
153/15, 6/16 и 83/18) и член 103 став 1 точка 1 од Законот за банките („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Советот на Народната 
банка на Република Северна Македонија донесе 
 

 

ОДЛУКА  

за дополнување на Одлуката за 
сметковниот (контниот) план за банките 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 250/20) 
 

1. Во Одлуката за сметковниот (контниот) план за банките („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 81/11, 152/11, 110/13, 141/16, 83/17, 96/17, 152/17 и 142/18), 
во прилогот 1, по сметката 740519, се додаваат сметките: 

„ 74052 централна банка 
740520 До еден месец 
740521 Од еден до три месеци 
740522 Од три месеци до една година 
740523 Од една до две години 
740524 Од две до пет години 
740525 Над пет години 
740526 Достасани 
740527 Репо 
740528 Преку ноќ 
740529 Акумулирана амортизација“. 

 
2. Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 
 
 
 

  
  
  

  
O. бр.02-15/XIV-1/2020  
13 октомври 2020 година  

Скопје 

      Гувернер 
       и претседавач 

        на Советот на Народната банка 

     на Република Северна Македонија 
     д-р Анита Ангеловска-Бежоска 

 

 

 

 
 
 
 

 


